illi tranfituri funt verfus partes predidas, fine dilacione publice proclamari facias, All bakers and

quod omnes piftores et braciatores in eifdem villis comorantes furniari faciant et
'""<^"'"' '° "^^ '^^^X... agamft the arrival

braciari contra adventum eorumdem : Ita quod Wallenfes illi, in itinere fuo, of Wellhmen, fo

viftualia ad emendum invenire poffint, et quod, pro defeftu huiusmodi viftualium, ^^.^ ^1''''^^ ^^^ ^^\
' ^ * J ' victuals to buy, and

dampnum per ipfos, hominibus in eifdem partibus commorantibus, nequeat no damage for de-

evenire. Iftud mandatum noftrum, ficut commodum et honorem noftrum diligis, Inhabkan^s"
^° ^^"^

exigi faciens diligenter. Tefte etc. ut lupra. {i.e. apud Turrim London, xiiij die

Decembris.)

CoNsiMiLEs littere diriguntur vicecomitibus Lane, et Ebor. Similar letters to

the Sheriffs of Lan-
cafhire and York-

fhire.

[1297], Dtx. 14-20.

Writs respecting the payment of the Welshmen, etc.

Memoranda Roll fExch. ^ R.J, 26 Edw. I., m. 105, dorfo.

Rex omnibus ad quos prefentes littere pervenerint falutem. Sciatis quod d^. ciericis affig-

affignavimus diledtum clericum noftrum Johannem de Borham ad folvendum, per "^tis ad fohendum
. . vadia.

vifum et teftimonium dilefti et fidelis noftri Edmundi le Gafteneys vadia, tribus

milibus hominum peditum de partibus Snaudon, Bromfelde, Yal, Lanhudo, Concerning the ap-
'^ ' pointment of John

Maylor Saxneyke, Hope, Vallis Montis aiti, Englefelde, Ros et Rowynoke; quos de Borham to pay

ufque Du.nolmum vel Novum Caftrum fuper Tynam duci facimus contra Scotos, ^^^S^^ "^° 3'°°° "i'^"

rebelles et mimicos noftros, ad ipforum Scotorum rebellionem et maliciam repri- Snowdon, Brom-

mendam. Et ideo vobis mandamus quod eidem Johanni in premiffis fitis inten- ' • ••

dentes, refpondentes, confulentes et auxiliantes, quociens ab eo ex parte noftra

fueritis premuniti vel requifiti. In cujus rei etc. Tefte W. Coventr. et Lich.

Epifcopo, Thefaurar/o noftro etc. xiiij" die Decembris anno xxvj'°.

Per confimiles litteras affignatur Magifter Gilbertus de Arderne clericus ad of Gilbert de Ar-

folvendum vadia M'M'M'M' hominum peditum de comitatu Ceftrie, per vifum '^eme to pay 4,000
'

,

^ men of Chelhire;
et teftimonium Hamonis de Mafcy et Radulphi de Vernoun etc. Tefte ut fupra.

Falk. I
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and of Richard de Per confimiles litteras affignatur Ricardus de Biffhopeftoii clericus ad
op one to pay

fQiygn^jurn vadia M'. hominibus peditibus de comitatibus Salopie et StafFordie, et
1,000 men 01 cos.

*^ r '

Salop and Stafford, CCC hominibus de terra de Powys, per vifum et teftimonium Thome de Rofhale

knd^°°
° °"'^ "

^^ Willelmi de la Pole etc. Tefte ut fupra.

De denariisliberan- Rex taxatoribus et colledloribus none fibi concefle in comitatu Salopie
pro \i

falutem. Quia affignavimus Johannem de Borham, clericum noftrum, ad

The taxers and col- folvendum etc. (ut fupra ^ ufque ibi reprimendam et tunc fie) Vobis mandamus
leftors of the Ninth ..... • -i j i- r, ^ ^

are to deliver of the quoQ de denanis provenientibus de nona predicta quos penes vos nunc habetis

money coming £(• levare poteritis liberetis di6to Johanni trefcentas et quinquaginta libras, ad
therefrom for the ,. , ,. • j /- . j r ,. .

payment of wages: vadia di<5lorum peditum inde lolvenda ni forma predidta, recipientes ab eodem
in CO. Salop, £350, Johanne litteras fuas patentes recepcionem dicflorum denariorum teftificantes.
to John de Borham; •' ^ ^

Et hoc, ficut honorem noftrum et falvacionem regni noftri diligitis, nullatenus

omittatis. Et nos vobis in compoto veftro ad Scaccarium noftrum apud Weft-

monafterium debitam allocacionem inde fieri faciemus. Et fi forte tantam

fummam pecunie ad manus non habueritis, tunc id quod defuerit de eadem ex

mutuo vel alio modo perquiratis, quofque illud levaveritis de exitibus none

predid:e ; Ita quod nichil de didlis trefcentis et quinquaginta libris deficiat

quoquo modo, fcientes quod, fi vos in hac parte invenerimus negligentes vel

remifibs, nos ad vos tanquam inimicos noftros condigna ulcione capiemus.

Tefte etc. ut fupra.

in CO. Derby, ;^i 60, CoNSiMiLi modo mandatum eft taxatoribus et colledloribus none in comi-
in CO.

^J^f^^
' tatu Derbie de Clx li. et taxatoribus et colleftoribus eiufdem none in comitatu

j{,220, to Gilbert -'

de Arderne; Warrewici de CCxx li., liberandis predidto Magiftro Gilberto de Arderne, ad vadia

predidiorum M' M' M'M ' hominum peditum de comitatu Ceftrie folvenda etc.

Tefte ut fupra,

and in co. Staff"ord, CoNSiMiLi modo mandatum eft taxatoribus et colle6loribus ejufdem none in

de Biffho°ppftone^'^
comitatu Staffordie de CI libris," liberandis dido Ricardo de Biffhoppefton, ad vadia

prediftorum M' CCC hominum peditum de comitatibus Salopie et Staffordie et

terra de Powys folvenda etc. Tefte ut supra.

' See page 57. ' The order to receive this amount is printed below, page 62.

Writs refpe&ing the payment of Wages. ^p

(Ordinance concerning the payment of Wages to the

Divisions before mentioned.)

Memoranda Roll fExch. ^R.J, 26 Edw. L, m. 105, dorfo.

Pro vadiis xx conftabulariorum ' ad equos coopertos et M'.M'. hominum Ordinacio folucio-

peditum, quorum C funt vintenarii/ de terra de Snaudon, quos Meurike de Benete, -^^ ^^^^^ Snaudcn

Thomas de Hanleye et Walterus de Norton, scutiferi, ducent a Snaudon ufque
-. .... nii'i •• J-

Route to Chefter with

Ceftriam, per iij dies; conftabulano ad equum coopertum percipiente per diem wages:—

., . . , , .. . . . of 20 conftables on har-

xijd.; vintenario percipiente per diem luj d.; et quolibet nomine pedite perci- neffed horfes and 2,000

.. •! 11* -IT 1* !• men from land of Snow-
piente per diem ij d.—Iv 11. xs. ; videlicet, per dietam, ix Ji. vs. don, 3 days—;f55 loj.;

Pro vadiis iiij conftabulariorum ad equos coopertos et CCCC hominum of 4 conftnbies, &c., and

400 men from Brom-

peditum, quorum xx funt vintenarii, de terra de Bromfelde, Yal et Lanhudo, quos field, Y.iie, and Lanhudo,

Edmundus de Gafteneys miles ducet etc. a difta terra ufque Ceftriam, per j diem

;

conftabulario, vintenario et homine pedite, percipiente per diem, ut fupra

—

Ixxiiij s.

Pro vadiis vj conftabulariorum, DC hominum peditum, quorum Ix funt of 6 conftables and 600
. ^ .. • J 1- , ••• nil- r^r^r^ i

• i- • men, viz.: 3 conftables

vintenani, videlicet ; iij conftabulariorum, LLC hominum peditum cum xxx vin- and 300 men from Mae-

tenariis, de terra de Mailor Seicfneuke, Hope, terra Roberti de Monte alto, et de 3°captainl^and "30^0 men

Engleffelde; et iij conftabulariorum, CCC hominum peditum cum xxx vintenariis, oke^i day—'^^5 iiT'""

de terra Comitis Lincolnie de Ros et Rowynoke: quos Griffin ab Tuder,

Kenewreke Seis et Kenewreke Duy ducent (qui quidem Griffinus, Kenewricus et

Kenewricus vadia non capient tanquam ductores, quia vadia fua computantur inter

vadia diftorum vj conftabulariorum) a diftis terris usque Ceftriam, per j diem

—Cxj s.

Pro vadiis predidlorum xxx conftabulariorum et M'M'M' hominum Route to Newcaftie, 10

peditum, quorum CI. funt vintenarii, a villa Ceftrie ufque Novum Caftrum fuper faid 30 conftables and

Tynam, per x dies, videlicet; a villa Ceftrie ufque Mak[el]effelde per ij dies; et cSertoMaccieffieid,

exinde ufque Baukewelle, per j diem; et deinde ufque Roderham, perj diem; \zy^k<Xa\^i^\ Ly,

' A conftabularius was a centurion, or, as we fhould say, a captain.

^ A vintenarius was an officer who had charge of nineteen men. Liber QuotUianus Contra-

rotulatoris Garderobie ; Introduftion, p. li.

I 2

6o 26 Edw. /. I 2 97-

Pontefraa, I day; ct dcinde ufquc Pontcm fracflum, per j diem; et delude ufque Pontem Burgi,
Boroughbridge, l dayj _ , . ^ .. ^
North Aiierton, i day; per j dicm ; Ct deiiide ufque Alverton, per j diem ; et deinde ufque Derlmgton,
Darlington, i dayj • i- • r . i

• 1 r xt
Durham, i day; pcr

J
diem ; Ct dciiide ufque Dunolmum, per j diem ; et deinde ufque Novum

I day-,r'277 loj. Caftrum fuper Tynam, per j diem; conftabulario ad equum coopertum, vintenario

et homine pedite, percipiente per diem, ut fupra— CC Ixxvij li. xs. ; videlicet, per

diem—xxvij li. xv. s.

Sum of wages of the SuMMA vadiorum predidlorum xxx conftabulariorum et M'M'M' hominum
fame, marching in one j- ,-,, ^ . •• 1 v rr • • j
divifion and paid by J.

peuitum, quorum LJ. iuiit vmtenarii, de predictis terns, qui ducentur per pre-

route—^'42° 55/
'^" "^^

didtos in una comitiva; in [^zf] quibus Johannes de Borham clericus folvet vadia

a didtis terris ufque Novum Caftrum per dietas predictas, ut patet fuperius

—

CCC xlij li. V. s.

Wages of
J. de Borham, Pro vadiis Johannis de Borham, clerici affignati ad vadia didlorum M'M'M'

pay-clerk, from London . r a 1
... ,. .......

to Aberconway, s days nominum, E LonQon. ulque Aberconewey, per viij dies percipientis xvnj d. per

ing there 6 days'—gs.j diem—xij s. Et pro vadiis ejufdem morando ibidem per vj dies—ix s. Et pro

13 days— 19J, 6^;" ^ vadiis ejufdem de Aberconewey ufque diftum Novum Caftrum per xiij dies

— xix s. vj den.
;

percipientis per diem, ut fupra.

Wages of 3 leaders of Item pro vadiis Meurylce de Benete, Thome de Hanley et Walteri de

'at i2</.)—^i ,91.; Norton, ducencium prediftos M'M' hominum de terra de Snaudon ab eadem

terra ufque Novum Caftrum fuper Tynam, per xiij dies ut fupra; quolibet eorum

percipiente per diem xijd.—xxxixs.

Wages of Sir Edm. le Et pro vadiis Edmundi le Gafteneys militis et j fcutiferi fui, ducentis

ieading'^400" men^or'i'i' prediftos CCCC homines de terra de Bromfelde, Yal et Lanhudo, a didis terris

Wages'of'othcr 3 leaders usquc Novum Caftrum prediiflum per xj dies, ut fupra, percipientis per diem iijs.;

"n thofe^of" the capuins P^o ^^ Ct fcutifcro fuo—xxxiij s. Dc vadiis predidorum Griffini, Kenewrici et

above (page 59). Kcnewrici, nichil hie, quia fuperius computantur inter vadia conftabulariorum.

Sum £s lis. 6d. Summa, Cxij s. vj d.

ditTfion—/
"

'\ J f>d
Summa totalis iftius comitive—CCCxlvij li. xvij s. vj d.

De codem. Pro vadiis xl conftabulariorum ad equos coopertos, M'M' M'M' peditum,
De comitatu Cef- „„ ^ . .. . r^ n tt iA,r^ t-.,,
tfie_